Liber esopi

peccatores qui aliquando mortem vocant ut plagi priuentur, sed post mortem magis verantur in inferno.

agitatus venaticorum. fugit capte deuia nemoris
Otus voce canum ceruus fugit aua silue
dimitit prata stabulum boum intrat
Deserit arua tenet claustra bouina subit
dicit silue obscura id est deuia nemoris
Bos ait. aut luci tenebras. aut aua silue
securius percurres tardus ibi velox
Tutius intra res hinc piger. inde leuis
ad stabulum dominus.
Huc veniet custos q; boum stabilis q; magister
id est custos et magister. cenuum vel custos vel dominus
Si duo vel tantu; videt alter obis
dicit cenuo mortem pietas auferat
Cornu ait. mihi restra necem clementia demat
cooperite ceruum nor
Londite metenebris dum iubet umbra fugam
ceruum cooperiunt visitavit
Dunctum ualent feno. presepe reuult arator
folijs iprodie nutrit iumenta
Frondibus et feno munit. alitq; boves
arator recedit gaudet
Hicabit ac ceruus perida visitasse letatur
refert grax actes scz senior dicit
Bobus agit grates. e quibus unus ait
facile euadere. sup. custodem magister domus
Est leue vitare cecum. si venerit argus
magistrum valuerit euadere tunc
Argum si poteris vincere. victor eris
id est acute videt argo pertinere sup. boves
Lentum habet oculos. cui se debere fatentur
domicilium famuli omnes possessiones
Et domus et serui totaq; iura loci
ceruum inuenit magistrum
Res tua te reperit. argum res altera cecum
ceruo dormit argo
Qui tibi dormitas sic vigilaresibi
ceruus vir intrat stabulum. dñe
Hic sicut argus in stabulum. bobusq; ministriat

f fij

Lum cōmento

magis macilentes
Plus equo tenues viderat esse boues
prouidet pabulis commouet iracundia
Dum munit presepe cibo. dum fulgurat ira
audax aspicere patet
Ausa videre virum cornua longa patent
iacei in stabulo dixit ceno sez ceruam
Quid latet hic quid ait video senticq; latentem
euentus sez ceruū gaudens in vsum sue coquine
Et bona fortune munera lctus habet
ad suum velle
Exulis est non esse suum. vigilare potenter
domire famulorum succurrere
Stertere seruorum velle iuuare pñj
¶ Hic ponit documentū q; stertere est seruorum et vigilare dñorum.
¶ Declaratur fabulose sic. Quodam em tempore ceruus venatorū
strepitu perturbatus. ut mo: tem evaderet villaꝝ per̄it. et bobus soci
atus cum eis ad presepe intravit. L. ui bos fertur dixisse. Quid volui
sti miser ad mortem venire. silua te melius seruaret. aut leuis vngu/
la seruaret te in campo. At ille respōdet. Rogo te parce mihi et noli
prodere me. quia iam in crepusculo saluus abire potero. His dicas
in secura loco se posuit. sic itaq; latitans bubulco bobus pabulantibꝫ
occultus remansit. hinc ille gauisus graes bobus reddidit q; fugie
et locum dedissent. Tunc vnius corpore grauis et grādis ait illi. Sal
uum te quidem forē volumus sed caudum est ne ab alio videaris
qui centuz oculos habet ille est qui nobis dominatur. a quo si viuis
fueris nihil preter vitam offerre poteris. His sic conferentibus. ecce
dominus ingreditur stabulum. et quia nuper per seruorum negligē
tiam viderat boues macilentes. accessit ad presepiā curā boun̄ bas
beno. dum ergo presepiā diligenter exquirit cornu latitantis cerui
apprehendit. vocatisq; ad se bubulcis de ceruo inquirit quādo et quo
modo stabulum intrauerat. At illi se nescire dixerunt. Sauisus ergo
dominus ceruū bene custodiebat. ¶ Moraliter. vtile est fugere cuiꝫ
per pugnam salvare se non potest. prōdest em domino rebus suis cuiꝫ
ram prestat et diligentiam
portat diuitias supplet timoris corde.
Etiudeus opes. sed onus fert corpore maius
cōpungit ludeum sollicitudo exterius
Intus adurit eum cura. laborḡ foris
deo timore tūdeo dono illius terre fauorem
Ergo metu damni sibi munere regis amorem.

Liber esopi

Acquirit dato viatore securus perget
Firmat. et accepto preduce tutus eat
id est regis iudeum. spinator ducit. sup. pincerna. comouet
Regius hunc pincerna regit. cor eius adunct
auida cupido. sup. pincerna gladio homicidium
Auri dira fames. qui parat ense nephas
adest. intrane in pabis. sup. pincerna
Silua paret. subeunt. iudeus in ore sequentis
confidens. sup. et sup. iudeus. pincerna i. no vult procedere
Lor notat igs sequardicte et ille negat
ensem euaginans sup. homo. sup. pincerna. moriaris.
Et gladium nudans. nullus scit inquit obito
iudeus dicit pcam istud pander
Illererest. scelus hoc ista loquetur auis
id est euolat ex busto talis auis. auein digito monstrat
Prosiluit ex domo perdit. hanc indicat signat
scz iudeus. id est morte mei reuelabit. scz perdit
Alter ait scelus hoc ista loquetur auis
stylum amputat. gladio. sup. iudei. diuinitas. capit in zabilo corpus
Dux rapit enfe caput. et opes metit et scobe funus
seperit. compleat. velocius in mundo circuitus
Lelat agit cedres annis in orbem rotas
supple assas id est regis mensa. spinatoe apportat
Perdices domini cene pincerna ministrat
supple pincerna id est celstat pincerna
Rivot. et a risu proditur ille suo
narrari vult pincerna narrare tardat
Rex audire cupit. hic causam dicere differt
sup. consilij. sup. rex. et pincerna rex pincerna
Fit locus. ambo sedent. hic silet ille refert
inascitur hilari singit leticiam facie
Rex dolet. et leto mentitur gaudia vultus
consulatus id est acquiescit.
Regis consilium. consilioq; sedet
propinatoe. i. patibuli id est dignum. sup. regis decemnis
Pincernam crucis esse reum sententia prodig
patibulum delictum patibulo.
Crux meritum punit iure sauentre cruci
interficas aliquem consulat
Ut peritas quemque nullum tibi suadeat aurum
pro quia honor up. regalem. tristis dominus
Nam decus et yitam mesta ruina rapit

F illj

Cum cōmento

Hic ponebat fabulā, cuius documentū est q̄ nullus p̄sumat alii
um interficere ut capiat bona sua, q̄ tales ad malū finem deueniunt;
Et hoc offēditur nobis q̄ querendā iudeū q̄ magnū portans thesau-
rum, quodda; nemus dum transire ppter timorem quicquid duxit
quare regem accessit saluū ab ipso perendo cōducū q̄ terram suam.
Et pincerna regis duxit suceptis q̄ videns iudeū magnū ferre the-
saurū ipm interficere cogitabat. Judeus autē attendens nequitā suaz
dixit ei p̄cedas tu ego sequar. Pincerna at̄ rennuit et euaginato gla-
dio dixit nullus videbit q̄ ego te interficiam. Lui iudeus hec auis re-
uelabit latrociniū, et statim ex diuina p̄dix quedam euolauit pincern-
a, q̄ nō curauit sed iudeū interficet, et in zābulo sepeliuit. Postea
cōtingit q̄ pincerna dñs suo pdices p̄sentaret r̄tū adeo ridere cepit q̄
vix a r̄tu se cōtinere potuit. R̄tū autē hoc vidēs cauam sui r̄tū exq̄
suiuit. Pincerna vero dilationē perīt, qui postea metu et minis com-
pulsus seriem faci regi narravit, quomodo sez iudeū interficisset et
bona eius rapuisse. Quo audito iratus est rex et simulata frōre abi-
ens consilium conuocauit, et factum pincerne ibi propalauit. Unde et
sententia mortis contra eum lata c̄t̄ quod suspēderetur, et sic in pati-
bulo digne et iuste suspensus est.

sup. diues id est miles habstant sup. miles sup. gereti
Juis eques sub rege vident. hec p̄tela regis.

sup. cuius dispont diuinas. miles cuius

Hic dispensat opes. hic vir et ille sener

odiose cōmora buccas incensia.

Inuidē perflata genas ignita dolorum.

sup. militem ledit id est ppter honorem.

Flammis faxiuuenem mordet amore senis.

filias mentitur querimonias.

Regis in aure truces singit de ciue querelas.

sup. cuius id est dispensator dissipator sup. cuius.

Est tibi non pastor, sed lupus iste sener

dūtem faciunt augetur sua substācia furtivis rebus.

Ditant furtā senem. crescit sua copia furtis.

de thesauro pecunia absisa

Est sua de cenu gasta recisa tuo

confirmabo a mea dicta sup. apia confiteri

Firmabo mea verba manu sua furtā faceri

sup. ciuem cōpellā a duello indicante veras;

Hunc faciam, bello iudice verus ero

sup. verba turbant posito ciuem id est fragilis senectus.

Ita mouent obiecta senem plus fragilis etas.

Liber Escopi.

sup. citem turbat id est infamia reputatus
Hunc mouet. et seni criminis visus habet
 fauent antiqui duellum.
Darcunt iura seni. et pro sene pugnat amicus
 supple cuius dilectio premij supple ad duellandum pro ipso
Lui nullius amor sene: si arma probat.
 querit id est pugnatorem non invenitur supple pro sene
Dendicat pugalem sed abest qui pugnet amicus
 pro quia recessit necessitate ficta dilectio
Alam refugit viso turbine falsus amor
 pro quando sonat falsos
Dum fortuna tonat fugitiuos monstrat amicos
 diligit id est sola necessitas instruit
Et quis amat quis non sola procella docet.
 coniuncti protracti id est pugnam.
Lena trahit ciuem disert nos vna duellum
 conouer hoies discubentes querimonia
Sollicitat incusam iusta querela senis
 munibus feci. sc. verbo
Quod meritis emi multos mibi fecit amicos
 longi tempus sup. amicos perire modicum temporis
Zonga dies cuncros abstrahit hora breuis
 ex tantis amicis non fuit
De tot amicorum populo non restitit unus
 sup. opem exhibui supple hominibus reddis auxilium
Quamq; deo multis nemor repensat opem
 putabam q; tunc finge conuenit
Rebat pace frui mea paci congruit eras
 destruerit id est latens inuidia.
Sed mea turbauit gaudia liuor et ap
 id est inimico victoram dederunt supple ego.
Hosti multa meo palma in pepigere cepelco
 supple miles id est fortudine miles
Ille caler caro viribus ille viget
 contractus supple miles
Arma parum noui se totum prebit armis
 supple cuius debilis fortis supple militi
Es mihi visus habes visus acutus ei
 nihil promittit auxilium recti ratio
Hil mihi spondet opem nisi in se gratia cause